2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HỒNG THƯỢNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆ NAM
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND

Hồng Thượng, ngày 29 tháng 11 năm 2022

[bookmark: loai_1]
QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế chăn nuôi gia súc
trên địa bàn xã Hồng Thượng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG THƯỢNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật số 32/2018/QH14 ngày 19 tháng 11 năm 2018 Luật Chăn nuôi; Bộ luật dân sự 2015;
Căn cứ Luật xử lý vi phạm Hành chính số 15/2012/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Luật số 35/2013/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2013 Luật hoà giải cơ sở của Quốc hội khoá XIII;
Căn cứ Nghị định số 157/2013/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản;
Căn cứ Nghị định số 179/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 về việc quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;
[bookmark: loai_1_name]Căn cứ Nghị định số 14/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2021 Quy định xử phạt vi phạm hành chính về chăn nuôi;
Nghị định 144/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực An ninh, trật tự, An toàn xã hội; Phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng chống bạo lực gia đình.
Theo đề nghị của Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: dieu_1][bookmark: dieu_1_name][bookmark: dieu_2][bookmark: _GoBack]Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế chăn nuôi gia súc trên địa bàn xã Hồng Thượng.
[bookmark: dieu_2_name]Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số    -QĐ-UBND ngày    tháng    năm 2022 về Quy định trong hoạt động chăn nuôi gia súc trên địa bàn xã Hồng Thượng.
[bookmark: dieu_3]Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã, các ban, ngành, đoàn thể và các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình chăn nuôi gia súc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND huyện A Lưới;
- Phòng NN và PTNT huyện;
- Thường trực Đảng uỷ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các ban nghành đoàn thể, cán bộ Thú y xã;
- Bí thư chi bộ, trưởng thôn các thôn;
- Lưu: VT (02 HVT).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

2